Und <les zfi warem, stätem, vestem und ieinerwärenden urkünd, so

haben wir, der obgeuannt schulthes und rat, unser statt sigel an diser
brief -— zween glich gemacht und einer den vilgenannten herren, probst
und capitel unser stift und der ander uns higcuntwurt, — darunder wir
uns für uns und unser nachkomen binden, hänken lassen. Gehen und
beschechen uf fritag den vierden tag des manots Mertzen, als man zalt von
der geburt Ihesn Christi, unsers lieben herrn, tusent vierhundert achtzigk
und fünf jar*).

*) Das vom Probst und Capitel ausgestellte Doppol, welches dem
gegenwärtigen Abdruck zu Grunde liegt, hat einen darauf bezüglichen Eingang
und Schlusssatz. Es ist auf Pergament — in einem Hefte — geschrieben, in
der Schrift vom Endo des XV. Jahrhunderts. Es trug ein Siegel, dasselbe
ist jedoch abgefallen.

Der frühere Abdruck im Geschichtsforscher wurde offenbar einer vom
Chorlierra Lupulus — vielleicht, wie das Motto anzudeuten scheint, erst
zur Zeit der Aufhebung ¦— ausgestellten Vidimus-Abschrift entnommen.
Dieselbe findet sieb aber im Ktniitmn-i-liiv iüi-Ui im.l.i- v<„-
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IV.

Vollmacht für II. Stür zur Visitation in Interlaken.

(31. Januar 1473. — Original im Staatsarchiv Bern.)

Sixtns episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuum rei menioriani.
Inter curas iiinumeres, quibus rerum negiotiorumque occurrentiuni varietato

obsidemur, illam libenter amplectimur, per quam nostre provisionis opo in
singuiis locis ecclesiasticis, presertim regularilms, sublatis quibusvis obsta-

culis, regularis ofiscrvantia vigeat et benedicatur altissimus, ac illorum bona

et jura illesa conserventur, et hiis, que propterea processisse dieuntur, ut
firma et illibata porsistant, cum a nobis petitur, apostolici muiiiniinis adji-
cinius tirmitatem. Sane pro parle dilectoruni iilioruni, prioris ot canoni-

corum regularis observantie monasterii Interhiconsis, ordinis sancti Augustini,
Lausannensis diocesis, sub regulär! observiintia degentium, noliis nuper ex-
hibita petitio oontinebat. quod diuliini venerabilis frater noster, Bartholomeus

episcopus Niciensis, tunc administrator ecclesie Lausannensis in spiritualibus
et temporalibus per sedem apostolicam deputatus, luibens ad hoc ab eadem

sede specialem per ejus littcras facnltatem, illius rigoro monasterium pre-
dictum visitavit, et canonicos tunc ibidem commorontes dissolutam vitam
ducere videns, inter cetera per cum disposita ordinavit, quod ipsi canonici

regulam ejusdem sancti Augustini observare deberent, ac novissime dilectus
filius Burcardus Slor, prepositus ecclesie in Ansoltingen, dicte diocesis,
Vicarius dilecti filii nostri, Julian!, tit. sancti Petri ad vincula presbiteri
Cardinalls, qui etiam eidem ecclesie ex dispensatione apostolica preesso
dinoscitiir, in spiritualibus generalis, videns prefatos canonicos hujusmodi
regulam observare nollc et in eorum duritia persisterc, ac abinde aufugisse
alios canonicos ejusdem regularis observantie in diclo monasterio introduxit,
qui regulam ipsam observant, ac dilecti filii, scultetus et consules opidi
Bernensis, ejusdem diocesis, per diversos Romanoram imperatores advocati
et protectores ejusdem monasterii deputati fuerunt. Quare re pro parte dic-

torum, prioris et eunonicorum regularis observantie. nobis fuit humiliter
supplicatum, ut ordinationi, introduetioni et deputationi prefatis, pro illa-
rum subsistencia tirmiori robur apostolico confirmationis adjicere, aliasque
in prenüssis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos

igitur, hujusmodi siipplicationibus inclinati, Ordinationen!, introduetionem
et deputationem predietas ac inde secuta quecuinque auctoritate apostolica

tenore piesentiuin coniirmamus et approbamus, ac presentis scripti patro-
cinio conimiinimus, supplcntes omnes et singulos defectus, siqui forsun inter-
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venerint in eisdem. Et liichiloniinus eadem auctoritate perpctuo statuimus
et ordinamus, quod in prefato monasterio regularis observantia vigero de-

beat, quodque nullus canonicus dicti ordinis, etiam et dictis rcformatis,
inibi rccipi et admitti possit, nisi regulam predictam observare velit, et
clenodia et alia, quibus prefatum monasterium spoliarunt, illi restituant,
ipsique, prior et canonici regularis observantie!, ad reeipiendum alios, quam,
ut prefertur, regulam hujusmodi observare volentes, minime teneantur, nee

ad id compelli aut interdici, suspondi vel excomniunicari, seu alia quavis

penn mulctari non possint, etiam per litteras apostolicas, non facientes ple-
nam et expressam de statuto et ordinationc hujusmodi lncntionem, decor-

nentes ex nunc omnes et singulos processus, sententias, censuras et penas,

quos et quas contra hujusmodi statutum et ordinntionem forsan haberi vel

promulgari, nee non quiequid secus a quoquam quavis auctoritate scieuter
vel ignoranter attemptari contigerit, irrita et innnia, nulliusque existere

firniitatis, et insuper scultetuni et cousules prodictos in advocatos et pro-
tectores ejusdem monasterii eadem auctoritate de novo constituiinus et de-

putamus, non obstantilius constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac

statutis et consuetudinibus monasterii et ordinis predictorum, juramonto,
confirmatione apostolica vel quavis firniitate alia roboratis, ceterisquo con-
trariis quibuscuniquc. Nulli ergo oniuhio hominum liceat, haue paginam
nostro conftimutionis, approbationis, communitionis, suppletionis, statuti,
ordinationis, doereti, constitutionis et deputationis infringere vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem omnipotontis Dei, ac boatoruni Petri et Pauli, apostoloruin ejus se

noverit ineursuram. Datum Rome apud sanetum Petrum, anno incarna-